
Администрация 
муниципального района 

«Удорский»

«Удора» 
муниципальной районса 

администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУОМ

от февраля 2022 г. 
с. Кослан, Республика Коми

№

О закреплении образовательных организаций за
конкретными территориями муниципального района «Удорский»

Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за 
территориями муниципального района «Удорский» согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального района «Удорский» от 25 февраля 2021 № 178 «О 
закреплении образовательных организаций за конкретными территориями 
муниципального района «Удорский».

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу 
с 15 марта 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя администрации муниципального района 
«Удорский» по социальным вопросам Коковкина И.А.

Глава муниципального района «Удорский» - 
руководитель администрации 
муниципального района «Удорский» Н.Д.Жилин

Исп.: Виценко М.Д. Тел. 88213533785(доб. 2)



Утверждено
постановлением администрации 

муниципального района «Удорский» 
от <402.2022 № 'fo ll 

(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ С ЗАКРЕПЛЕННЫМИ ТЕРРИТОРИЯМИ

П.П. Наименование ОО Наименование
территории

Уровень
обучения

1.

МОУ «Благоевская 
средняя
общеобразовательная
школа»

пгт. Благоево 
с. Ёртом 
п. Солнечный 
пет. Солнечный 
д. Вендинга 
пет. Чим 
д. Острово 
д. Усть-Вачерга 
д. Устьево

начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования

2.
МОУ «Важгортская 
средняя
общеобразовательная
школа»

с. Важгорт 
с. Большая Пучкома 
д. Малая Пучкома 
с. Чупрово 
д. Муфтюга 
д. Коптюга 
д. Кривое 
д. Большое 

Острово 
д. Выльгорт

дошкольного 
образования, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования

3.

МОУ «Вожская 
основная 

общеобразовательная 
школа»

пет. Вожский дошкольного 
образования, 
начального общего, 
основного общего 
образования

4.

МОУ «Глотовская 
средняя
общеобразовательная
школа»

с. Глотово 
д. Макар-ыб 
д. Кучмозерье 
д. Зэрзя-ыб 
д. Верхний Выльыб

дошкольного 
образования, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования

5.

МОУ «Ёдвинская 
средняя
общеобразовательная
школа»

пет. Ёдва, 
пет. Вожский

дошкольного 
образования 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования

6.

..

МОУ «Косланская 
средняя
общеобразовательная
школа»

с. Кослан 
пет. Ыджыдъяг

начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования, 
дополнительного 
образования



7.

МОУ
«Междуреченская
средняя
общеобразовательная
школа»

пгт. Междуреченск 
пет. Селэгвож

начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования, 
дополнительного 
образования

8.
МОУ «Пысская 
основная
общеобразовательная
школа»

с. Большая Пысса 
д. Латьюга 
д. Малая Пысса 
д. Патраково 
д. Политово

дошкольного 
образования, 
начального общего, 
основного общего,

9.
МОУ «Усогорская 
СОШ с углубленным 
изучением отдельных 
предметов»

пгт. Усогорск 
с. Буткан 
д. Разгорт 
д. Нижний Выльыб

начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования, 
основного общего и 
среднего общего 
образования с 
углубленным 
изучением 
отдельных 
предметов, 
дополнительного 
образования

10. МОУ «Чернутьевская 
средняя
общеобразовательная
школа»

с. Чернутьево 
с. Буткан 
с. Чупрово 
пет. Селэгвож 
д. Мелентьево 
д. Мучкас 
д. Сельыб

дошкольного 
образования, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования

11.
МОУ «Чупровская 
начальная
общеобразовательная
школа»

с. Чупрово 
д. Муфтюга 
д. Коптюга

дошкольного 
образования, 
начального общего 
образования

12. МДОУ «Косланский 
детский сад»

с. Кослан, 
пет. Ыджыдъяг

дошкольного
образования

13. МДОУ «Благоевский 
детский сад»

пгт. Благоево 
пет. Солнечный 
п. Солнечный 
с. Ёртом 
д. Устьево

дошкольного
образования

14. МДОУ
«Междуреченский 
детский сад»

пгт. Междуреченск 
пет. Селэгвож

дошкольного
образования

15. МДОУ «Детский сад 
«Белочка»

пгт. Усогорск 
д. Разгорт

дошкольного
образования

16. МДОУ «Усогорский 
1 детский сад «Аленка»

пгт. Усогорск 
д. Разгорт

дошкольного
образования



с. Буткан
17. МДОУ «Усогорский 

детский сад 
«Снежанка»

пгт. Усогорск 
д. Разгорт 
с. Буткан

ДОШКОЛЬНОГО
образования

18. МДОУ «Бутканский 
детский сад»

с. Буткан дошкольного
образования

19.
МДОУ «Чимский 
детский сад»

пет. Чим дошкольного
образования

2 0 . МУ ДО «Дом детского 
творчества» пгт. 
Усогорск

пгт. Усогорск 
д. Разгорт 
пгт. Благоево 
с. Буткан
пгт. Междуреченск 
с. Кослан 
с. Чернутьево 
с. Глотово 
пет. Едва 
пет. Вожский 
с. Важгорт 
с. Большая Пысса 
с. Чернутьево

дополнительного
образования


